1

会 議 録

名  称 令和３年度 目黒区廃棄物減量等推進審議会（第1回）

開 催 日 令和３年７月１９日（月） 書面による開催

出席委員

(敬称略)

安井、平尾、鈴木、そうだ、関、金井、松嶋、原、森銅、小林、長友、大月、

関戸、坂本、市毛、斎藤、日比野、大西、杉本、中井

※「課題等に関する回答書」等の提出をもって出席とする

区側職員 橋本環境清掃部長、神清掃リサイクル課長、金元環境保全課長、大迫清掃事務所長

配布資料

資料１ 第１１期目黒区廃棄物減量等推進審議会委員名簿

資料２ 目黒区出席職員名簿

資料３ 安井至委員（略歴）

資料４ 会議の公開等の取扱いについて

資料５ 目黒区廃棄物減量等推進審議会条例、同条例施行規則

資料６ 令和３年度審議会スケジュール

資料７ 目黒区一般廃棄物処理基本計画（概要版）

資料８ 目黒区使い捨てプラスチック削減方針の策定について

    （裏面）別紙 目黒区使い捨てプラスチック削減方針

資料９ 令和３年度新規事業の概要について

議 題

＜報告事項＞

（１）審議会の進め方について

（２）条例と条例施行規則について

（３）今年度のスケジュールについて

（４）目黒区一般廃棄物処理基本計画について

（５）目黒区使い捨てプラスチック削減方針について

（６）令和3年度新規事業の概要について

（７）その他

議 事

１ 開 会

    全委員２０人から回答があり、定足数を満たしているので、会は成立する。

２ 委嘱状交付

書面会議のため、区長による手交から郵送による送付へ変更となった。

３ 委員紹介

資料１のとおり

４ 区職員の紹介

資料２のとおり

５ 会長・副会長選出

書面会議における互選のやり方や次期以降の会長・副会長の選出方法について意見が出され

たが、今回の事務局の提案について反対はなかったため、会長は安井委員、副会長は平尾委員

に決定した。

６ 議題

委員から提出された意見は別紙のとおり

以    上